
Posudek vedoucí bakalářské práce 
 
Autor bakalářské práce: Iva Stluková 
Název bakalářské práce: Josef Poch, jeho činnost na Podbrdsku a vliv na české knihovnictví 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Marcela Buřilová  
Oponent bakalářské práce: PhDr. Ladislav Kurka 
 
Hodnocení: velmi dobře 
 
1. Dodržení zadání (tématu a anotace konzultanta) 
Studentka dodržela zadání práce a požadované části práce zpracovala. 
 
2. Obsahová stránka 
Práce je logicky strukturována a členění do kapitol je proporcionální. Odborná činnost Josefa 
Pocha je zevrubně popsána, není opominuto nic podstatného. Rovněž související témata 
(kulturní a osvětové organizace a činnost městské knihovny v Berouně) jsou náležitě 
zpracována. Na str. 32 uvádí studentka statistiku fondu a výpůjček knihovny pro mládež, 
která by si zasloužila komentář. 
Zjišťování informací si kromě standardní práce s publikovanými zdroji vyžádalo také studium 
archivních materiálů, z nichž některé neobsahovaly přesné určení a datování. Studentka se 
s tím vypořádala a práci obohatila o zjištěné údaje. 
Soupis použitých pramenů je uveden standardně. V textu na str. 11 je citován pramen: 
Slovník českých, 2012, který není uveden v soupisu použité literatury. 
 
3. Stylistická a gramatická úroveň 
Studentka dodržela odborný styl, vyjadřování je však místy nepřesné a ztěžuje porozumění 
významu – ukazuje se tu velká závislost na použitých zdrojích. V předmluvě uvádí termín 
“vymyšlený“ název pro prameny bez uvedeného názvu, nabízelo by se přiléhavější označení. 
V textu jsou ojedinělé gramatické chyby a překlepy. 
 
4. Grafická úprava 
Úprava práce je standardní, označení jednotlivých částí práce přehledné, ojediněle se 
vyskytují osamocené řádky na stránce, obrazová příloha je dostačující. 
 
5. Rozsah práce a přílohy 
Rozsah práce odpovídá nárokům. 
 
6. Celková úroveň práce 
Závěrem lze konstatovat, že studentka splnila zadání bakalářské práce. Její práci doporučuji 
k obhajobě. 
 
 
 
 
6. června 2012             Marcela Buřilová 


